Henricus  Dei  gratia  Trevirorum  electus  universis  presentes  litteras  s 
inspecturis  a[c]  legi  audituris  salutem  in  Domino.  Noverit  universitas  vestra, 
quod  nos  fid eliter  recipimus  in  nostram  protectionem  et  conductum  dilectos 

burgenses  seu  cives  nostros  Manuellum  de  Troya  et  Reynerum  ejus 
nepotem,  Ogerura  Carenam  et  Rufinum  ejus  nepotem  Lumbardos,  eorum 
familiam  et  bona  ipsorum  atque  res  universas,  eundo,  stando  et  redeundo  lo 
per  totam  terram  nostram  et  districtum  nostrum  et  precipue  stando  et 
commorando  in  civitate  nostra  Treveri  tamquam  nostri  veri  et  proprii 
burgenses  sive  cives,  dantes  et  concedentes  eisdem  et  cuilibet  de  ipsorum 
familia  liberam  potestatem  et  licentiam,  ut  ex  nunc  usque  ad  proximam 
nativitatem  b.  Johannis  bapt.  et  deinde  usque  ad  decem  annos  continue  15 
subsequentes  possint  et  debeant  ad  eorum  voluntatem  stare  et  habitare 
in  dicta  nostra  civitate  Treveri  et  ibidem  habere  unam  mansionem.  Per- 

mittimus  etiam  et  toleramus,  ut  ipsi  in  eadem  civitate  et  mansione  rebus 

suis  et  pecuniis  utantur  et  de  eis  negotientur  ad  voluntatem  et  bene- 
placita  eorundem,  nee  nos,  ut  promittimus  bona  fide,  ipsos  propter  usum  20 
rerum  et  pecuniarum  suarum  et  negotiationem  aliquatenus  puniemus. 

Causaturi  nullatenus  eos  fuisse  in  minus  licito  usu  vel  negotiatione  ver- 
satos,  nee  aliquam  pretendemus  contra  eos  materiam  questionis,  per  quam 

in  rebus  vel  in  personis  eorum  possint  dampnificari  aliquatenus  vel  gra- 
vari,  set  ipsos  potius  eorum  conscientiis  relinquimus  in  hac  parte.  Non  25 
permittemus  etiam  ipsos  a  quoquam  impugnari,  perturbari  vel  etiam 

molestari.  Promittentes  pret'erea  burgensibus  eisdem  seu  civibus  nostris 
ipsos  cum  Omnibus  ipsorum  bonis  et  rebus  velut  proprios  burgenses 
nostros  sive  cives  defendere,  manutenere,  tueri  et  protegere  contra  omnes. 
Si  vero  contingeret,    quod  absit,    quod  dicti  burgenses  sive  cives  nostri,  30 
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eorum  familia  aut  aliquis  eorum  vel  ipsorum  res  sive  bona  ab  aliquibus 
vel  aliqiio  caperentur  vel  detinerentur,  ad  liberationem  et  absolutionem 
eorum  obtinendam  bona  fide  promittimus  laborare  pro  posse  nostro.  Et 
si  contingeret,  quod  absit,  ut  ipsi  vel  aliquis  de  ipsorum  familia  aliquod 

5  forefactum  committetur,  ille,  qui  deliquerit,  secundum  usum,  consuetudinem 

et  jura  civitatis  Treviris,  prout  de  alio  cive  fieret,  secundum  quantitatem 

delicti  salvis  personis  et  bonis  non  delinquentium  punietur.  Et  si  acci- 
deret,  quod  ipsi  vel  aliquis  ipsorum  decederet  in  dicta  nostra  civitate 
Treveri,   in   rebus   eorum   nichil  poterimus  reclamare   vel   vendicare  seu 

10  petere,  set  suis  heredibus  vel  sociis  deliberabuntur.  Item  promittimus 
eis,  quod  ab  ipsis  vel  aliquo  ipsorum  pecuniam  mutuo  non  exigemus 
neque  recipieraus,  per  nos  neque  per  alium  contra  eorum  voluntatem. 
Concedimus  etiam  predictis  bürgen sibus  sive  civibus,  quod  post  terminum 
antedictum  decem  annorum  possint  libere  ipsi  et  familia  ipsorum  stare  et 

15  habitare  in  dicta  nostra  civitate  et  dyocesi  Treverensi  sicut  alii  nostri 

cives  et  burgenses  ejusdem  civitatis  quantum  eis  placuerit.  Si  vero  dicti 
burgenses  sive  cives  vel  alter  eorum  aut  familia  ipsorum  infra  prelibatum 
terminum  ab  eadem  civitate  recedere  voluerint,  licitum  hoc  sit  eis,  primo 

tamen  nobis  satisfacere  tenebuntur  de  promisso  pro  rata  temporis,  quantum 
20  in  dicta  civitate  Treveri  permanserint,  et  non  plus  de  termino  supradicto 

et  tunc  ipsos,  familiam  et  bona  eorum  usque  ad  tutum  locum  et  eis 
securum  ad  voluntatem  eorum  sub  eorum  moderatis  expensis  conducere 

promittimus  et  tenemur.  Item  promittimus  burgensibus  seu  civibus  ante- 
dictis,    quod   nullatenus   permittemus   stare   vel  habitare   aliquo   modo  in 

25  dicta  civitate  aliquem  vel  aliquos  Lumbardos  vel  Cavercinos  ipsis  prejudi- 
ciales  consimilem  pecuniarum  usum  et  negotiationem  cum  eis  exercentes 

in  ipsorum  gravamen  vel  exercere  volentes,  nisi  de  eorum  processerit 
voluntate.  Predicta  autem  omnia  et  singula  promittimus  supradictis 

burgensibus  sive  civibus  inviolabiliter  conservare  et  nuUo  tempore  contra- 
30  venire.  Et  sciendum  est,  quod  dicti  burgenses  sive  cives  pro  predictis 

observandis  eis  et  fideliter  tenendis,  ab  hac  die  usque  ad  nativitatem  b. 

Johannis  bapt.  proximo  venturam  et  ab  ipsa  nativitate  usque  ad  sex 
annos  continue  subsequentes  nobis  satisfecerunt  competenter  et  quousque 
dicti    sex   anni   elapsi   fuerint,    nichil    exigere   ab    eisdem   possumus   nee 

35  debemus  et  tunc  de  eorum  decennio  quatuor  anni  tantummodo  remane- 

bunt,  ita  tamen,  quod  dicti  cives  quolibet  anno  dictorum  quatuor  anno- 
rum in  nativitate  b.  Johannis  bapt.  XX  libras  Trevir.  nobis  persolvere 

tenebuntur.  Preterea  acquitamus  predictos  burgenses  sive  cives  et  eos 
dimittimus  liberos  et  absolutos  de  universis  dampnis,    que   eos  fecisse  et 

40  intulisse  hominibus  et  terre  dicebamus  aliquando  nee  ea  contra  ipsos 

aliquatenus  prosequemur,  set  efFestucamus  super  eis.  Insuper  nee  de 
cetero  asscribemus   ipsis   aliqua  dampna,   que   facere  poterunt  hominibus 
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sive  terre  per  pecuniariim  suarum  usum  et  negotiationem  factam  vel 
imposterum  faciendam,  nee  ea  prosequemur  contra  ipsos,  contra  presentes 

nostras  litteras  veniendo.  üt  autem  premissa  rata  et  inconcussa  per- 
Tnaneant,  nee  super  eis  dubietatis  scrupulus  aliquis  valeat  exoriri,  pre- 

sentes litteras  nos  electus  sigillo  nostro  cum  sigillo  civitatis  Trevirensis,  5 

quod  nos  apponi  rogavimus,  predictis  burgensibus  sive  civibus  tradimus 
roboratas  in  testimonium  veritatis.  Et  nos  scabini  et  civitas  Treverenses 

dictos  burgenses  sive  cives  recipimus  tamquam  nostros  veros  et  proprios 
concives  et  conburgenses  et  ipsos  pro  concivibus  et  conburgensibus 
nostris  habemus,  quod  nos  per  appensionem  sigilli  nostri  similiter  omnibus  10 
inanifestamus.  Datum  anno  Domini  M.CC.LX.II.  in  vigilia  b.  Andree 

^postoli. 
j^ach   einer  vom  Original  im  Stadtarchiv  Trier  von  Beyer  genommenen  Abschrift 

{Kur-Trier,  Ort^^chaften  Stadt  Trier). 

409.    Erzhiscliof  Heinrich  von  Köln  verpachtet  auf  zwei  Jahre  15 

den  Zoll  zu  Bonn  und  die  Hälfte  des  zu  Andernach  an  zwei  Lom- 
hardm.  Köln  1308  September  20. 

Heinrich,  Erzbischof  von  Köln  verkauft  auf  zwei  Jahre  an  »Mascharo 

•dicto  Thomas  et  Opicio  dicto  Albertus  fratribus  de  Rupe  Lombardis 
Astensis  dyocesis«  den  ganzen  Zoll  in  Bonn  und  die  Hälfte  des  Zolles  20 
in  Andernach  von  nächsten  Johanni  Bapt.  an.  Da  aufserdem  Tristamnus 

de  Troja  für  sich  und  seine  Genossen  die  von  ihnen  gekaufte  Hälfte  des 
Zolles  von  Bonn  aufgegeben  hat,  verkauft  der  Erzbischof  auch  diese 

Nutzung  von  sofort  bis  Johanni  den  genannten  Lombarden.  Die  Käufer 
haben  dafür  25  000  Mark  Kölner  Pagamentes  zu  zahlen.  Sie  bezahlten  25 
sofort  5000  Mark,  von  dem  Rest  haben  sie  zu  zahlen  dem  Grafen  von